РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2015 г.                                            № 22                                          х. Пролетарка
 Об утверждении плана  мероприятий

 по созданию, совершенствованию и
 поддержанию в постоянной готовности
 к применению системы оповещения и
 информирования населения о ЧС
     В целях совершенствования системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях,  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом «О гражданской обороне» от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ, Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 2, 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по созданию, совершенствованию и подержанию в постоянной готовности к применению системы оповещения и информирования населения о ЧС Пролетарского сельского поселения (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Пролетарского
 сельского поселения                                                                      А.Н.Бойцов

	Приложение к Постановлению

№ 22  от 13.02.2015 г.
УТВЕРЖДАЮ

 Глава Пролетарского сельского поселения
_______________А.Н.Бойцов
"___" __________2015 год

ПЛАН

  По реализации Указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций» в Пролетарском сельском поселении
	№

 п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение проверок технического состояния системы оповещения и информирования населения
	Инспектор по ГО ЧС
	По отдельному плану

	2.
	Проведение ежеквартальных и годовых тренировок с обеспечением 100 % охвата населения оповещением и информированием техническими средствами и организационными мероприятиями.
	Инспектор по ГО ЧС
	По отдельному плану

	3.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о порядке действий по сигналам оповещения в чрезвычайных ситуациях
	Инспектор по ГО ЧС
	Постоянно

Инспектор ГО ЧС поселения                                                                                                                                Т.С.Ливадная